PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
25 декабря 2018                                                                                       № 46
г. Чита

О внесении изменений в решение Совета муниципального района
«Читинский район» от 29 декабря 2009 года № 91 «Об утверждении
Положения «О Трехсторонней комиссии по регулированию социально-

трудовых отношений в муниципальном районе «Читинский район»
В соответствии с Законом Забайкальского края от 27 декабря 2017 года № 1558 «О внесении изменений в статьи 5 и 9 Закона Забайкальского края «О территориальных трехсторонних комиссиях по регулированию социально-трудовых отношений в Забайкальском крае» на основании Устава муниципального района «Читинский район» Совет муниципального района «Читинский район» решил:
1. Внести в Положение «О трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном районе «Читинский  район», утвержденного решением Совета муниципального района «Читинский район» от 29 декабря 2009 года № 91, следующие изменения:
1) часть 1 статьи 4 дополнить пунктами следующего содержания:
«14) принимать участие в подготовке проектов нормативных правовых актов и иных актов органов местного самоуправления в сфере социально-трудовых отношений;
15) рассматривать проекты нормативных правовых актов и иных актов органов местного самоуправления в сфере регулирования социально-трудовых отношений и связанных с ними экономических отношений и принимать решения по итогам их рассмотрения в срок не более чем 30 дней»;
2) статью 8 дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. Координаторы Сторон, представляющие профессиональные союзы и
их отраслевые объединения и работодателей  муниципального района  «Читинский район», приглашаются на заседания органов местного самоуправления при рассмотрении вопросов регулирования социально-трудовых отношений и связанных с ними экономических отношений».
2. Настоящее решение опубликовать в официальном средстве массовой  информации муниципального района «Читинский район» и разместить на официальном сайте муниципального района «Читинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района

«Читинский район»                                                                         В.А. Захаров